PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Н-СКОЙ ОБЛАСТИ
БЮРО

С У Д Е Б Н О- М ЕД И Ц И Н С КО Й ЭКСПЕРТИЗЫ
ПРИКАЗ
……2007

№ …..
О порядке оформления и выдачи
«Сообщений о проведении
исследований трупов»
В соответствии с совместным распоряжением Прокуратуры Н-ской области. Следственного управления Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Н-ской области и Г…. «Бюро судебно-медицинской экспертизы» Н-ской области «О порядке оформления и получения предварительных результатов исследования трупов в Г… «Бюро судебно-медицинской экспертизы» Н-ской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С …. 2008 года первичные результаты судебно-медицинских исследований (экспертиз) всех трупов оформлять в виде «Сообщений о проведении исследования трупа» по единой форме (приложение 1) с указанием предположительной причины смерти и наличия (отсутствия) повреждений.

2. «Сообщение» составляется экспертом, производившим исследование (экспертизу) трупа, в день производства исследования (по его завершении), подписывается экспертом и заверяется печатью отделения. «Сообщение» составляется в двух идентичных экземплярах, один из которых направляется в регистратуру отделения для выдачи, другой остается у эксперта и прилагается к экземпляру акта исследования трупа, остающегося в архиве учреждения.

3. «Сообщения» ориентированы на сотрудников следственных подразделений Следственного управления Следственного комитета при прокуратуре РФ по Н-ской области и выдаются им под роспись. По доверенности от них допускается выдача «Сообщений» представителям иных правоохранительных органов. Поступление «Сообщения» в регистратуру отделения и выдача отражаются в журнале регистрации трупов (форма № 181 -У) с указанием соответствующих дат.

4. «Сообщения» не могут подменять собой акты судебно-медицинского исследования (экспертизы) трупов, за нарушение сроков изготовления которых судебно-медицинские эксперты несут дисциплинарную ответственность.
5. Заведующим межрайонными отделениями - еженедельно (в понедельник, с 9.00 до 11.00), докладывать в Г…. Бюро СМЭ по тел. ……….. о не истребованных «Сообщениях» с указанием номера акта и даты исследования трупа, данных умершего, адреса (населенного пункта), откуда он был доставлен. Заведующим Н-скими отделениями экспертизы трупов — иметь соответствующую информацию по обслуживаемым территориям (гг. Н-ск, П-ск).

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующих соответствующими отделениями, зав. судебно-медицинским отделом …….., зав отделом экспертизы трупов ………
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Г…. Бюро СМЭ … по экспертной работе.

Приложение 1: Бланк «Сообщения о проведении исследования трупа».

Приложение 2: Распоряжение от ….2008 г. № ………. «О порядке оформления и получения предварительных результатов исследования трупов в Г…. «Бюро судебно- медицинской экспертизы» Н-ской области».

И.о. начальника Г….

Бюро СМЭ ….

…………